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Opção Classificação 

Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

2021/007685 SITAFA SANÉ 
Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 19,0 Não Colocado

2021/008000 Samuela Julio Sumbe Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

2021/008069 Aissato Djalo Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

2021/008071 Olivio Cacatum Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

2021/007468 Aicha Ducure Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 17,0 Não Não Colocado

2021/007407 Domingos Mendes Guné-Bissau Não Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado

2020/006194 Augusto João Bico Bidjame Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Sim Colocado Requerimento Deferido

2021/007356 Fatumata Binta Djaló Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Não Colocado

2021/006840 AISSATU INTCHASSO Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 12,0 Não Não Colocado

2021/007975 CADIDJATU SÓ Guné-Bissau Não Sim Sim 1 18,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007988 Angelina Ernesto Tomas Catiane Guné-Bissau Não Sim Sim 1 18,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008098 Ericson Ramiro Có Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007062 Paulo Gomes Correia Cabo-Verde Não Sim Sim 1 14,5 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006775 SAMBA EMBALÓ Guné-Bissau Não Sim Sim 1 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008093 ADAMA SAMA Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Não Colocado

2021/008068 AUNÓEROZA MONTEIRO Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 15,0 Não Não Colocado

2021/006862 Ussai Djaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Não Colocado

2021/008043 Isis Openhy Gomes Cá Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

2021/007966 DESEJADA BARBOSA VAZ Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

2021/008056 Amanda Perini Scherer Brasil Sim Sim Sim 2 11,5 Sim Não Colocado

2021/008073 Julia Alminhana Farias Brasil Sim Sim Sim 2 - Sim Excluído ENEM com classificações inferiores a 500

2021/008086 Guela Djamanca Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 17,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007226 Cumba Buota Nambatcha Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 16,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008027 Cadija Ture Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007232 Antoneta Pierre Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007461 Demba Embalo Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007671 DEBRA MAIMUNASILÁ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007629 DJADJA EMBALO Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007795 Carla Sofia Sanches Semedo Cabo-Verde Não Sim Sim 2 13,9 Sim Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008065 Jacelina Tavares Correia Cabo-Verde Sim Sim Sim 2 13,4 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006849 Numuló Nbana Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007907 Abú Keita Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007230 Elisangelo da Costa Semedo 2 Excluído Os documentos não correspondem à candidatura

2021/007793 Jissara Borges Mendes Cabo-Verde Sim Sim Sim 2 12,8 Sim Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006855 Valariana Fernandes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007977 Mamadu Buaró Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007670 Célsio Do Rosario Gomes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17,0 Não Não Colocado

2021/006859 Gito Biaguê Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 16,0 Não Não Colocado

2021/007807 Mamadu Dua Culubali Guné-Bissau Sim Sim Sim 3 16,0 Não Não Colocado

2021/007266 SORTE SAMBÚ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Não Colocado

2021/007049 VANÉSA MARISA SANHÁ SUMBUNHO INDECAN Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Não Colocado

2021/008067 Guela Embalo Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 19,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007282 Alfa umaro Djau Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 17,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007627 AMADÚ SANÉ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007113 Suzimilda Rui da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 15,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007789 Raquel Djarai Saliu Balde Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007117 Neraide Borges da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006957 Nadilsa Teixeira da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007886 Licatia Albino Npas Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007581 Cacheta Sá Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006844 Musso Djalo Guiné-Bissau Não Não Não 3 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007040 Alficene Cruman Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

(1) os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

2021 /2022

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS

NO IPVC

Lista Definitiva da 3ª fase
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

Observações

IPVC, 13 de Julho 2021

O Júri

Candidatos Estudante Internacional no IPVC

Ordem id_processo Nome País de origem

Residência em 

Portugal há menos 

de 2 anos 

(Sim / Não)

Condições de acesso 

ao Ens Superior no 

Pais de origem 

(Sim / Não)

Nível de 

Conhecimento de 

Língua 

Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final

(Colocado / Não colocado / 

excluído)

Homologado pelo  Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 2021

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)
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CURSO BIOTECNOLOGIA Código: 9016 Vagas 2

Opção Classificação 

Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

2021/007123 Frederico na Mam Guné-Bissau Não Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

2021/007945 Joãozinho Mendes Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

2021/008072 Gezelina Cacatum Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

2021/007279 Dauda Djau Guné-Bissau Não Sim Sim 1 17,0 Não Não Colocado

2021/007908 Betisa Maria Pereira Djedjo Guné-Bissau Não Sim Sim 1 17,0 Não Não Colocado

2021/007807 Mamadu Dua Culubali Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado

2021/008092 Fransuar Da Silva Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Não Colocado

2021/007794 Emily Sandrine Da Costa Monteiro Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 15,3 Não Não Colocado

2021/007573 Thiago José Soares Prazeres Brasil Não Sim Sim 1 14,4 Sim Não Colocado

2021/008096 MANUEL WILSON GOMES Guné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Não Colocado

2021/007808 Beatriz Romanha Johnson Brasil Não Sim Sim 1 13,2 Sim Não Colocado

2021/007626 Mariama Camara Guné-Bissau Não Sim Sim 1 13,0 Não Não Colocado

2021/007236 Sandra Paciência Benjamim  Uamusse Moçambique Não Sim Sim 1 - Não Excluído Não tem certificados

2021/006846 Aissatu Jalo Guné-Bissau Não Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007685 SITAFA SANÉ Guné-Bissau Não Sim Sim 2 19,0 Não Não Colocado

2021/007003 Carlos Bacar Nandjam Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Não Colocado

2021/008088 Maquida Humberto Ie Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Não Colocado

2021/008071 Olivio Cacatum Guné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Não Colocado

2021/008028 Abrao Gomes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 17,0 Não Não Colocado

2021/007469 Fatumata Quebe Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 17,0 Sim Não Colocado

2021/007810 Assimio Balde Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 16,0 Não Não Colocado

2021/008060 Alfa Umaro Djaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 16,0 Não Não Colocado

2021/008083 Sumaila Camara Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 16,0 Não Não Colocado

2021/008054 Alfa Djaú Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 16,0 Não Não Colocado

2021/007117 Neraide Borges da Silva Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Não Colocado

2021/007974 MARIA JOÁO CLEMENTE Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 14,0 Não Não Colocado

2021/006955 Maiara Correia da Cunha Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

2021/007581 Cacheta Sá Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Não Colocado

2021/007987 Leliane Marise Tavares De Carvalho Semedo Cabo-Verde Sim Sim Sim 2 12,9 Sim Não Colocado

2021/007968 Gelson Jucy Sanches Fernandes Cabo-Verde Sim Sim Sim 2 12,3 Sim Não Colocado

2021/007902 Jennifer Oliveira Amorim Babini Vasconcelos Brasil Sim Sim Sim 2 11,6 Sim Não Colocado

2021/007238 AISSATU IAIA JAÓ DJALÓ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008038 Udé Sanhá Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008042 Elizania Gomes Cá Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007989 Cleidiana Karine Semedo Vieira Cabo-Verde Sim Sim Sim 3 17,9 Sim Não Colocado

2021/008079 CLAUDINO PEDRO SÁ Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 17,0 Não Não Colocado

2021/008086 Guela Djamanca Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17,0 Não Não Colocado

2021/008080 JUARIO MIRANDA NUNO Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 16,0 Não Não Colocado

2021/007226 Cumba Buota Nambatcha Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 16,0 Não Não Colocado

2021/007792 Rafael Alkmim Pimenta de Almeida Brasil Sim Sim Sim 3 14,2 Sim Não Colocado

2021/007356 Fatumata Binta Djaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 14,0 Não Não Colocado

2021/007004 Osmam Candete Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Não Colocado

2021/008043 Isis Openhy Gomes Cá Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Não Colocado

2021/007966 DESEJADA BARBOSA VAZ Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 13,0 Não Não Colocado

2021/007793 Jissara Borges Mendes Cabo-Verde Sim Sim Sim 3 12,8 Sim Não Colocado

(1) os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 13 de Julho 2021

O Júri

Candidatos Estudante Internacional no IPVC

Ordem id_processo Nome País de origem

Residência em 

Portugal há menos 

de 2 anos 

(Sim / Não)

Condições de acesso 

ao Ens Superior no 

Pais de origem 

(Sim / Não)

Nível de 

Conhecimento 

de Língua 

Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final

(Colocado / Não colocado / 

excluído)

Observações

2021 /2022

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS

NO IPVC

Lista Definitiva da 3ª fase
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

Homologado pelo  Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 2021

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)
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CURSO ENGENHARIA DO AMBIENTE E GEOINFORMÁTICA Código: L164 Vagas 2

Opção Classificação 

Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

2021/008062 Malam Samati Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Colocado

2021/008082 Alda Tchuma Buota Nambatcha Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Colocado

2021/008063 Adilson Moreira Lopes Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 12,3 Sim Não Colocado

2021/007238 AISSATU IAIA JAÓ DJALÓ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 18,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007803 Elidiana Emília Cardoso Lopes Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 15,0 Sim Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008042 Elizania Gomes Cá Guiné-Bissau ´Não Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007121 MILEICA MIRANDA BORGES Cabo-Verde Não Sim Sim 1 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008033 ALEIDA TAVARES CORREIA Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 11,5 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006773 SECUNA DJALO Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 18,0 Sim Não Colocado

2021/007407 Domingos Mendes Guné-Bissau Não Sim Sim 2 16,0 Não Não Colocado

2021/007123 Frederico na Mam Guné-Bissau Não Sim Sim 2 18,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007279 Dauda Djau Guné-Bissau Não Sim Sim 2 17,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008040 ISAAC GOMES PEREIRA Cabo-Verde Não Sim Sim 2 14,3 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007625 Bucar Djau Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006775 SAMBA EMBALÓ Guné-Bissau Não Sim Sim 2 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006844 Musso Djalo Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007626 Mariama Camara Guné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008099 Ivete Domingos Ferreira Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007236 Sandra Paciência Benjamim  Uamusse Moçambique Não Sim Sim 2 Não Excluído Não tem certificados

2021/007354 Zeynep Guliz Boz
Turquia Sim 2 Excluído

Candidatura inválida; documentos não traduzidos 

conforme indicação no Edital

2021/008000 Samuela Julio Sumbe Guné-Bissau Não Sim Sim 3 18,0 Não Não Colocado

2021/008088 Maquida Humberto Ie Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 18,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008077 Ianique Cacatum Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 16,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007357 Tina da Costa Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007974 MARIA JOÁO CLEMENTE Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006843 Amándia Natalícia Martins Freire Cabo-Verde Sim Sim Sim 3 12,5 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

(1).

2021 /2022

CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS

NO IPVC

Lista Definitiva da 3ª fase
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

Observações

os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 13 de Julho 2021

O Júri

Candidatos Estudante Internacional no IPVC

Ordem id_processo Nome País de origem

Residência em 

Portugal há menos 

de 2 anos 

(Sim / Não)

Condições de acesso 

ao Ens Superior no 

Pais de origem 

(Sim / Não)

Nível de 

Conhecimento de 

Língua 

Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final

(Colocado / Não colocado / 

excluído)

Homologado pelo  Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 2021

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)
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CURSO ENFERMAGEM VETERINÁRIA Código: 9085 Vagas 6

Opção Classificação 

Comprovação dos 

documentos (1)

(Sim / Não)

2021/008087 Ussumane Jalo Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 17,0 Não Colocado

2021/007797 Dezita Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 16,0 Não Colocado

2021/007790 Laurinda Dimir Ernéstino Badinca Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Colocado

2021/008068 AUNÓEROZA MONTEIRO Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Colocado

2021/006862 Ussai Djaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 14,0 Não Colocado

2021/007562 Jacira Arrais da Silva Gomes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Colocado

2021/007623 Fatu Jaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Colocado

2021/008089 Iolanda Maria Correia da Veiga Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 12,2 Não Não Colocado

2021/006774 CRISNAIR VICTOR QUADE Guiné-Bissau Não Sim Sim 1 12,0 Não Não Colocado

2021/006856 FELLYPO GRAMS SANTOS SOUZA Brasil Não Não Sim 1 - Excluído ENEM com classificações inferiores a 500

2021/007470 Aruna Rachido Jaló Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 15,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008065 Jacelina Tavares Correia Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 13,4 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006958 Aua Cande Guiné-Bissau Não Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007971 JURACI POLICARDO CABRAL Guiné-Bissau Sim Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007982 Lamarana Silá Guiné-Bissau Não Sim Sim 1 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008051 Keiven De Jesus Lopes Dos Santos Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 12,9 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007968 Gelson Jucy Sanches Fernandes Cabo-Verde Sim Sim Sim 1 12,3 Sim Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006728 ALADJÉ DJASSI Guiné-Bissau Não Sim Sim 1 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007667 Tulai Fati Guiné-Bissau Não Sim Sim 1 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008000 Samuela Julio Sumbe Guné-Bissau Não Sim Sim 2 18,0 Não Não Colocado

2021/007945 Joãozinho Mendes Guné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Não Colocado

2021/007468 Aicha Ducure Guné-Bissau Sim Sim Sim 2 17,0 Não Não Colocado

2021/007266 SORTE SAMBÚ Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 15,0 Não Não Colocado

2021/007356 Fatumata Binta Djaló Guné-Bissau Sim Sim Sim 2 14,0 Não Não Colocado

2021/007052 Giovana Moraes Lopes Brasil Sim Sim Sim 2 11,6 Sim Não Colocado

2021/007887 Mussa Sanhá Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 18,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008092 Fransuar Da Silva Guné-Bissau Sim Sim Sim 2 16,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007062 Paulo Gomes Correia Cabo-Verde Não Sim Sim 2 14,5 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007976 Honarine Antonio Banca da Silva Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007986 ADULAI EMBALO Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007394 Aua Cande Guiné-Bissau Não Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007984 Amandio Cá Guiné-Bissau Sim Sim Sim 2 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007121 MILEICA MIRANDA BORGES Cabo-Verde Não Sim Sim 2 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007685 SITAFA SANÉ Guné-Bissau Não Sim Sim 3 19,0 Não Não Colocado

2021/007721 Roberto Mendes Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 18,0 Não Não Colocado

2021/008075 Julindo Cacatum Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 18,0 Não Não Colocado

2021/008071 Olivio Cacatum Guné-Bissau Sim Sim Sim 3 18,0 Não Não Colocado

2021/007664 Herica José Pereira Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006724 Fernando da Silva Júnior Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 17,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/008070 Arlete Sirem Sanha Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 14,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007285 VADINHO PEREIRA Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/006849 Numuló Nbana Guiné-Bissau Não Sim Sim 3 13,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

2021/007977 Mamadu Buaró Guiné-Bissau Sim Sim Sim 3 12,0 Não Excluído Não tem disciplina(s) específica(s)

(1).
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CONCURSO ESPECIAL de ACESSO E INGRESSO para ESTUDANTES INTERNACIONAIS

NO IPVC

Lista Definitiva da 3ª fase
Decreto-Lei n.º 36/2014, de 10 de março - “Estatuto do estudante internacional”, do Despacho n.º 10649/2014, de 18 de agosto, alterado pelo Despacho n.º 4098/2017, de 12 de maio -

 Regulamento do Concurso Especial de Acesso e Ingresso para Estudantes Internacionais do IPVC (RCEAIEI) 

Observações

os documentos comprovativos do grau académico devem ser devidamente autenticados pelo agente consular português no país de origem do diploma e/ou legalizados pela Apostila de Haia;

IPVC, 13 de Julho 2021

O Júri

Candidatos Estudante Internacional no IPVC

Ordem id_processo Nome País de origem
Residência em Portugal 

há menos de 2 anos 
(Sim / Não)

Condições de acesso ao 

Ens Superior no Pais de 

origem 
(Sim / Não)

Nível de 

Conhecimento de 

Língua Portuguesa 

(mínimo B1)

Critérios de seriação

Resultado Final
(Colocado / Não colocado / excluído)

Homologado pelo  Presidente do 
IPVC 

___ de ________ de 2021

(Prof Doutor Carlos Rodrigues)
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